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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Operatori Ekonomikë "APIS CONSTRUCTION " sh.p.k  

Adresa:  Tirane ,Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Prane 

ures se Tabakve).  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e larte monetare,Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-46112-04-25-2025  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pompash rezerve per stacionet e pompimit te 

rajonit ” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 42122000-0 - Pompa 

Fondi limit: 32,928,219 (tridhjetë e dy milion e nëntëqind e njëzetë e tetë mijë e dyqind e 

nëntëmbdhjetë) pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 MUAJ 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.04.2025 

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 23 datë 5 Maj 2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE: “ED Konstruksion shpk NIPT K61625001I & Muhoplus LTD” shpk NIPT 

L52317046G me oferte 27,242,725 leke (njezete e shtate million e dyqind e dyzete e dy mije 

e shtateqind e njezete e pese  ) leke pa TVSH) sipas formularit te ofertes.   

2. “ SAHORA “ shpk NIPT L91703022T me oferte 27,490,00 leke (njezete e shtate million 

e katerqind e nentedhjete mije   ) leke pa TVSH)sipas formularit te ofertes 

3. “ NOVAMAT “ shpk me NIPT K81615002G me oferte 28,425,00 leke (njezete e tete 

million e katerqind e njezete e pese mije   ) leke pa TVSH) sipas formularit te ofertes. 

4. “ APIS CONSTRUCTION“ shpk me NIPT L41513008A me oferte 30,920,581 leke 

(tridhjete  million e nenteqind e njezete mije e peseqind e tetedhjete e nje   ) leke pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes. 

5. “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R me oferte 32,420,000 leke (tridhjete e dy 

million e katerqind e njezete  mije   ) leke pa TVSH) sipas formularit te ofertes. 

6. “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T me oferte 32,700,000 leke 

(tridhjete e dy million e shtateqind  mije   ) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes. 

7. “ILIRIA/D“ shpk me NIPT J66702510Dme oferte 32,450,000 leke (tridhjete e dy million 

e katerqind e pesedhjete  mije   ) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes. 

8. “ ISEC “ shpk me NIPT L41309004L me oferte 21,468,265.0 leke (njezete e nje million e 

katerqind e gjashte dhjete e tete mije e dy qind gjashtedhjete e pese pike  e tete qindarka  

) leke pa TVSH) sipas formularit te ofertes. 

9. “I.M.A DIDAKTIKA “ shpk K31421526R nuk ka paraqitur oferte  

10. “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur oferte 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 10 ( dhjete ) Operatoret Ekonomik. 

 

1 BOE: “ED Konstruksion shpk NIPT K61625001I & Muhoplus LTD” shpk NIPT 

L52317046G 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga BOE: “ED Konstruksion shpk NIPT K61625001I 

& Muhoplus LTD” shpk NIPT L52317046G rezulton se: 

 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 
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Emërtimi I produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

Operatori ekonomik  BOE“ ED KONSTRUKSION  “ shpk me NIPT K61625001I dhe “ 

MUHOPLUS LTD “ shpk me NIPT L52317046G nuk ploteson specifikimet teknike per 

pompat me nr :   2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,17,20,21 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit BOE: “ED Konstruksion shpk 

NIPT K61625001I & Muhoplus LTD” shpk NIPT L52317046G nuk eshte e suksesshme, 

pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

2. “ SAHORA “ shpk NIPT L91703022T 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ SAHORA “ shpk NIPT L91703022T rezulton se: 

 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 

Emërtimi I produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 
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-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

Operatori ekonomik “ SAHORA  “ shpk me NIPT L91703022T  nuk ploteson 

specifikimet teknike per pompat me nr :   3,4,5,7,8,17,18 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit “ SAHORA “ shpk NIPT 

L91703022T nuk eshte e suksesshme, pasi nuk  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat 

sipas DST-se te hartuar nga AK. 

3. “ NOVAMAT “ shpk me NIPT K81615002G 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ NOVAMAT “ shpk me NIPT K81615002G 

rezulton se: 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 

Emërtimi i produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

Operatori ekonomik  “ NOVAMAT  “ shpk me NIPT K81615002O nuk ploteson 

specifikimet teknike per pompat me nr :   1,3,4,5,7,8,13,14,16,17,18,20 

 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ NOVAMAT “ shpk 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 
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me NIPT K81615002G shpk me NIPT K22218003Vnuk  eshte e suksesshme, pasi nuk  i 

permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

4. “ APIS CONSTRUCTION“ shpk me NIPT L41513008A 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ APIS CONSTRUCTION“ shpk me NIPT 

L41513008A rezulton se: 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ APIS 

CONSTRUCTION“ shpk me NIPT L41513008A eshte e suksesshme, pasi  i permbush te 

gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

5.  “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R 

rezulton se: 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; përkatësisht në vlerën 658,564.38  (gjashtëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e oesëqind e gjashtëdhjetë e katër  pikë tridhjetë e tete) leke 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur sigurim 

oferte 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

______________________________________________________________________ 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2022,2023,2024  ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

vlera e fondit limit. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën 

një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

xhiron e tre viteve te fundit 

 

2.2.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) 

gjatë 3(tre) viteve të fundit (2022,2023,2024) të çertifikuar nga organet tatimore. Në 

rast se operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit 

nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me akt-
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ekspertizën e ekspertit kontabël të autorizuar. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur 

nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

 Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

bilancet e tre viteve te fundit 

 

2.2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2024, ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar sipas  ligjit nr.9632 datë 30.10.2006”Për sistemin e taksave 

vendore”i ndryshuar; (lidhur me afatet e kryerjes se pagesave te caktuara nga 

njesite e veteqeverisjes vendore për vitin 2024), në të cilën është regjistruar sipas 

QKB  dhe vendimeve të Këshilleve Bashkiake të njësive vendore ku operatorët 

ushtrojnë aktivitetin. (Në çdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë 

operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.   

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

vertetim per shlyerjen e taksave vendore 

2.2.4 Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë  

vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB.                 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka 

paguar  detyrimet e taksave vendore  për vitin 2024 sipas  ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi.   Në cdo rast 

AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe 

dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër dhe 

nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e 

vogël se 13,171,287.6  (trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e 

tetëdhjete e shtatë mijë pikë gjashtë )lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

ose, 
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b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

deshmi per pune te ngjashme 

 

Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Certifikuar sipas standardeve ISO te lëshuara 

nga organizmat e vlerësimit te konformitetit te cilat janë te akredituara nga DPA ose nga 

organizmat ndërkombëtare akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë, konkretisht: 

 

a) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (ose ekuivalente) (e vlefshme). (Në 

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zerave që   do të marre persiper sipas akt-marreveshjes).  

 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

certificate ISO 

 

 

2.5. Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

- Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallrat e  

kërkuara. Ne rast se do të paraqitet kjo e fundit duhet të vertetohet lidhja midis 

distributorit të autorizuar  dhe prodhuesit bashkengjitur  autorizim (te pajisur me vule 

apostile, te noterizuar ne rastet kur prodhuesi eshte kompani e huaj ) .Autorizimi duhet 

të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallrat e  

kërkuara 

 

2.6. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/et të  prodhuesit/ve te mallrave 

objekt prokurimi.Në rast se katalogjet apo broshurat janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të 

paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe. 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

katalogun e mallrave 
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2.7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë në sistemin elektronik një deklaratë me anë të së 

cilës duhet të deklarojë se në momentin e dorëzimit të mallit pranë AK do të paraqesë 

çertifikatën origjinale të origjinës së mallrave ose fotokopje të noterizuar të saj. 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

deklaraten se në momentin e dorëzimit të mallit pranë AK do të paraqesë çertifikatën 

origjinale të origjinës së mallrave ose fotokopje të noterizuar të saj. 

 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

Emërtimi I produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

Operatori ekonomik . “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R nuk ka paraqitur 

dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  . “ 2AK Group“ shpk 

me NIPT M42626404R nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret 

dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

6.  “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga  “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT 

M29718101T rezulton se: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e 

vogël se 13,171,287.6  (trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e 

tetëdhjete e shtatë mijë pikë gjashtë )lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

ose, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Operatori ekonomik “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T nuk ka 

paraqitur deshmi per pune te ngjashme 

 

Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

 

2.5. Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

- Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallrat e  

kërkuara. Ne rast se do të paraqitet kjo e fundit duhet të vertetohet lidhja midis 

distributorit të autorizuar  dhe prodhuesit bashkengjitur  autorizim (te pajisur me vule 

apostile, te noterizuar ne rastet kur prodhuesi eshte kompani e huaj ) .Autorizimi duhet 

të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

 

Operatori ekonomik “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T nuk ka 

paraqitur Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për 

mallrat e  kërkuara 

 

2.6. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/et të  prodhuesit/ve te mallrave 

objekt prokurimi.Në rast se katalogjet apo broshurat janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të 

paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe. 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

Operatori ekonomik . “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T nuk ka 

paraqitur katalogun e mallrave 

2.7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë në sistemin elektronik një deklaratë me anë të së 

cilës duhet të deklarojë se në momentin e dorëzimit të mallit pranë AK do të paraqesë 

çertifikatën origjinale të origjinës së mallrave ose fotokopje të noterizuar të saj. 

Operatori ekonomik . “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T nuk ka 

paraqitur deklaraten se në momentin e dorëzimit të mallit pranë AK do të paraqesë 

çertifikatën origjinale të origjinës së mallrave ose fotokopje të noterizuar të saj. 

 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 

Emërtimi I produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

Operatori ekonomik . “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T nuk ka 

paraqitur dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  . “ T&J 

CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i 

permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

7. “ILIRIA/D“ shpk me NIPT J66702510D  

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga 7. “ILIRIA/D“ shpk me NIPT J66702510D rezulton 

se: 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

 

Operatori ekonomik  “ILIRIA/D“ shpk me NIPT J66702510D nuk ka paraqitur 

dokumentacion 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit “ILIRIA/D“ shpk me NIPT 

J66702510D nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat 

sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

8.“I.M.A DIDAKTIKA “ shpk K31421526R  

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “I.M.A DIDAKTIKA “ shpk K31421526R 

rezulton se: 

 

Operatori ekonomik  “I.M.A DIDAKTIKA “ shpk K31421526R nuk ka paraqitur 

dokumentacion 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit “I.M.A DIDAKTIKA “ shpk 

K31421526R nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat 

sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

9. “ ISEC “ shpk me NIPT L41309004L 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga . “ ISEC “ shpk me NIPT L41309004L rezulton se: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e 

vogël se 13,171,287.6  (trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e 

tetëdhjete e shtatë mijë pikë gjashtë )lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

e) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

ose, 

f) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

Operatori ekonomik “ ISEC “ shpk me NIPT L41309004L nuk ka paraqitur deshmi per 

pune te ngjashme 

 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 

Emërtimi I produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

 

Operatori ekonomik “ ISEC “ shpk me NIPT L41309004L nuk ka paraqitur dokumentin 

e titulluar “Ofertë Teknike” 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit . “ ISEC “ shpk me NIPT 

L41309004L nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat 

sipas DST-se te hartuar nga AK 

 

10. “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga . “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G 

rezulton se: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; përkatësisht në vlerën 658,564.38  (gjashtëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e oesëqind e gjashtëdhjetë e katër  pikë tridhjetë e tete) leke 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

______________________________________________________________________ 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.5 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2022,2023,2024  ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

vlera e fondit limit. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën 

një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur 

xhiron vjetore për vitet financiare  2022,2023,2024   

2.2.6 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) 

gjatë 3(tre) viteve të fundit (2022,2023,2024) të çertifikuar nga organet tatimore. Në 

rast se operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit 

nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me akt-

ekspertizën e ekspertit kontabël të autorizuar. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur 

nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka 

paraqitur pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 3(tre) viteve të fundit 

(2022,2023,2024) 

 

2.2.7 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2024, ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar sipas  ligjit nr.9632 datë 30.10.2006”Për sistemin e taksave 

vendore”i ndryshuar; (lidhur me afatet e kryerjes se pagesave te caktuara nga 

njesite e veteqeverisjes vendore për vitin 2024), në të cilën është regjistruar sipas 

QKB  dhe vendimeve të Këshilleve Bashkiake të njësive vendore ku operatorët 

ushtrojnë aktivitetin. (Në çdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë 

operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.   

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur 

vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2024, 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

2.2.8 Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë  

vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB.                 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka 

paguar  detyrimet e taksave vendore  për vitin 2024 sipas  ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi.   Në cdo rast 

AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe 

dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër dhe 

nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e 

vogël se 13,171,287.6  (trembëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e 

tetëdhjete e shtatë mijë pikë gjashtë )lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

g) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

ose, 

h) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka 

paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

 

2. 3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar staf inxhinierik: 

a. 1(nje)inxhinier elektrik  

b. 1(nje)inxhinier hidroteknik 

c. 1(nje)inxhinier materialesh  

 

Inxhinieret i mësipërm duhet të jete  i  siguruar dhe të figurojë  me kohë të plotë në 

listëpagesat  perkatese E-Sig për të paktën muajin e fundit. 

Lidhur me këtë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

 

 Kontratën individuale të punës,Diplomën  e inxhiniereve të mësipërm. 

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 9 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka 

paraqitur deshmi qe ka te punesuar staf inxhinierik: 

a. 1(nje)inxhinier elektrik  

b. 1(nje)inxhinier hidroteknik 

c. 1(nje)inxhinier materialesh  

 

 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet te dëshmoje se ka fuqinë punëtore të nevojshme 

minimalisht 7 (shtate) punonjës me kohë të plotë pune, për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, Punonjësit duhet te jene te siguruar te pakten për 3 muaj te fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates. 

Lidhur me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje listpagesat E-Sig te 

punonjesve te sipercituar. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 9. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të 

kërkuar si më sipër. 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka 

paraqitur deshmi qe ka te punesuar fuqinë punëtore të nevojshme minimalisht 7 

(shtate) punonjës me kohë të plotë pune 

 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të kenë të punësuar stafin teknik të përbërë nga të 

paktën 2 (dy) punonjës të specializuar dhe të certifikuar sipas profesionit që kryejnë, dhe 

që duhet të pasqyrohen në listën e pagave të shoqërisë për periudhën e 3 muajve te fundit, 

duke marrë si referencë datën e hapjes së tenderit. Profesionet përkatëse janë si më poshtë: 

 2 (dy ) shoferë për drejtim mjetesh të pajisur me leje drejtimi me kategorinë "C" dhe / ose 

"CE" dhe/ose "D" dhe / ose "DE" të lëshuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të 

Transportit Rrugor. 

 

Për secilin pjesëtar të stafit teknik të mësipërm duhet të paraqitet dokumentacioni i 

mëposhtëm: 

Kontratë pune të vlefshme gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve objekt kontrate, 

diplomë profesionale / dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, të lëshuara nga 

institucione publike / private të licencuara sipas Ligjit Nr. 15/2017 "Për Arsimin dhe 

Formimin Profesional në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar. 

pjesëmarrës mund t'i disponojë ata edhe të kontraktuar me kontratë pune ose shërbimi për 

realizimin e objektit të prokurimit, deri në përfundimin e kontratës. 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr. 8. "Para publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/ enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar të paraqesë 

dokumentet provuese." Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njëhësuara me origjinalin. 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të paktën: 

1 (nje) automakinistë, i cili mund të jenë pjesë e stafit të brendshëm të kompanisë ose mund 

të kontraktohen me kontratë pune ose shërbimi, për realizimin e objektit të prokurimit, me 

afat deri në përfundimin e kontratës. 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka 

paraqitur deshmi qe ka te punesuar stafin teknik të përbërë nga të paktën 2 (dy) 

punonjës të specializuar dhe të certifikuar sipas profesionit që kryejnë 
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2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të kenë në stafin e Tij, 1 (një) punonjes që të      

disponojë certifikatë të trajnimit si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” i ndryshuar dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e 

rregullores "Për sigurinë në kantier" i ndryshuar.  

Për pikën si mësipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të 

kërkuar si mësipër. 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka 

paraqitur deshmi qe ka te punesuar kenë në stafin e Tij, 1 (një) punonjes që të      

disponojë certifikatë të trajnimit si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit 

në punë 

 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues per përmbushjen e kontratës duhet te dëshmoj se ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike te nevojshme, 

si me poshte vijon: 

Nr. Mjetet Sasia 

1 Kamion me vinç  1 cope 

2 Pirun teleskopik (mjet teknologjik)                                              1 copë 

3 Helmeta 10 copë 

4 Tabela te sigurimit teknik 3 copë 

5 Kuti e ndihmes se shpejte 1 copë 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas 

Shtojcës nr. 9. “Përpara nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

kandidateve të kualifikuar në fazën e pare, dorëzimin e dokumenteve provuese”. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin, si më 

poshtë: 

 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vërteton pronësinë e mjetit: certifikatën e pronësisë; lejen e 

qarkullimit; certifikatën e kontrollit teknik; siguracionin që lëshohet nga njësia vendore 

dhe fotot përkatëse;  

Ndërsa për mjetet e marra me qira, krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet 

edhe kontrata e qirasë, e cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën deri në përfundimin 

e plotë të punimeve. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose  fatura tatimore përkatëse, fotot, ndërsa 

për mjetet e marra me qira, krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet 

edhe kontrata e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e 

vlefshme për të gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe targa e mjetit. 

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit 



 

 

 

Adresa: Rruga Skënderbeu, Lagjja Qafë Gjashtë, Sarandë; NIPT: M24828802U  
Email: shauk.sarande@gmail.com 

 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me Nenin 26, pika 7, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur 

deshmi qe ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

te nevojshme 

Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë në sistemin elektronik një deklaratë me anë të së 

cilës duhet të deklarojë se në momentin e dorëzimit të mallit pranë AK do të paraqesë 

çertifikatën origjinale të origjinës së mallrave ose fotokopje të noterizuar të saj. 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur 

një deklaratë me anë të së cilës duhet të deklarojë se në momentin e dorëzimit të mallit 

pranë AK do të paraqesë çertifikatën origjinale të origjinës së mallrave ose fotokopje të 

noterizuar të saj. 

2.8. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 

Emërtimi I produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun 

përkatës ku AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

 

Operatori ekonomik “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G nuk ka paraqitur  

dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit “MIKAEL-GRUP “ shpk me 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 
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NIPT K64108001G nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe 

kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

   1“ APIS CONSTRUCTION“ shpk me NIPT L41513008A                 Kualifikuar 

   2. BOE: “ED Konstruksion shpk NIPT K61625001I   

           & Muhoplus LTD” shpk NIPT L52317046G                                             S’Kualifikuar 

  3. “ SAHORA “ shpk NIPT L91703022T                                                  S’Kualifikuar 

  4. “ NOVAMAT “ shpk me NIPT K81615002G                                       S’Kualifikuar 

  5. “ 2AK Group“ shpk me NIPT M42626404R                                         S’Kualifikuar  

  6. “ T&J CONSTRUCTION “ shpk me NIPT M29718101T                    S’Kualifikuar 

  7. “ILIRIA/D“ shpk me NIPT J66702510D                                               S’Kualifikuar 

  8. “ ISEC “ shpk me NIPT L41309004L                                                    S’Kualifikuar 

  9. “I.M.A DIDAKTIKA “ shpk K31421526R                                                    S’Kualifikuar 

 10. . “MIKAEL-GRUP “ shpk me NIPT K64108001G                                     S’Kualifikuar 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “ APIS 

CONSTRUCTION“ shpk me NIPT L41513008A me oferte 30,920,581 leke (tridhjete  

million e nenteqind e njezete mije e peseqind e tetedhjete e nje   ) leke pa TVSH, se është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 

                                                                                       
 

 
 


